



وزیر صنعت، معدن و تجارت:

صادرات اولویت نخست کشور در سال آینده است

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات پیشران برنامه های اقتصادی کشور در سال آینده به شمار می رود و از این رو دولت تقویت صادرات را جزو اولویت های خود قرار داده است.

«رضا رحمانی» از تدوین برنامه های متنوع برای تحقق این هدف توسط دولت خبر داد و تأمین نقدینگی مورد نیاز تولید را به عنوان یکی از مهمترین این برنامه ها برشمرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: قرار است دولت منابع مختلفی که در اختیار دارد را به این امر اختصاص دهد تا سرمایه در گردش واحدهای تولیدی مشکل دار تأمین شود.

رحمانی، افزایش تولید، اشتغال، فروش و صادرات را به عنوان شعار و هدف اصلی وزارت صنعت، معدن و تجارت در دوره جدید برشمرد و گفت: اگر تولید حفظ شود، اشتغال حفظ خواهد شد و این مهم با تقویت فروش و صادرات محقق می شود.

به گفته وی، تحریک طرف تقاضا یکی از مهمترین نیازهاست که آن هم با افزایش صادرات ممکن خواهد شد.

این عضو هیات دولت یادآور شد: اکنون هدف حفظ وضع موجود تولید مهمترین گامی است که باید برای آن تلاش کرد و هر دستگاه، فرد و نهادهی باید به تحقق این امر کمک کند.

رحمانی تأکید کرد: همه باید یکدل و یکصدا برای حفظ وضع موجود تولید تلاش کنند و راهکار آن است که مردم پای کار باشند و بخش خصوصی فعال تر شود.

وی تأکید کرد: فعال شدن بخش خصوصی و مردم در این زمینه همه مشکلات را حل خواهد کرد، زیرا به تجربه ثابت شده هرجا مردم وارد شده اند مشکلات برطرف شده است.

حمایت از خودکفایی و توانمندسازی همه بخش های راهبردی، جذب سرمایه خارجی برای حمایت از تولید ملی و ساماندهی واردات و صادرات از بندهای اقتصاد مقاومتی است که در سال ۱۳۹۲ ابلاغ شد.



صفحه ۷

یکشنبه ۲۳ دی ۱۳۹۷ - ۶ جمادی الاولی ۱۴۴۰ - ۱۳ ژانویه ۲۰۱۹

جزییات تاسیس بورس بین الملل در مناطق آزاد اعلام شد

صفحه ۸

شماره ۲۳۹۶ - ۸ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

نوبخت در نشست کمیسیون تلفیق بودجه مطرح کرد؛

پیش‌بینی ایجاد یک میلیون شغل در سال ۹۸

روز، سهم صندوق توسعه ملی ۲۰ درصد و متوسط قابل وصول هر بشکه نفت صادراتی ۵۴ دلار در نظر گرفته شده است. همچنین نرخ تسعیر ارز کالاهای اساسی ۴۲۰۰ تومان و متوسط نرخ ارز ۵۵۴۴ تومان پیش‌بینی شده و ۱۴ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی و نهادهای دامی و کشاورزی در نظر گرفته شده است. نگهبان ادامه داد: در لایحه بودجه ۹۸، درآمدهای عمومی ۲۰۸ هزار میلیارد تومان، واگذاری دارایی های سرمایه ای ۱۴۸ هزار میلیارد تومان و واگذاری دارایی‌های مالی ۵۱ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. این نماینده مجلس با اشاره به جلسه کمیسیون تلفیق حمایت از معیشت عمومی و عدالت اجتماعی، افزایش شفافیت و انضباط بودجه‌ای، حمایت از تولید و اشتغال، توجه ویژه به فرهنگ و افزایش پایداری بودجه در مقابل تحریم ها و شوک‌ها را از ویژگی‌های لایحه بودجه در شرایط تحریمی عنوان کرد.

عناوین مهم
<div>طرح جدید مجلس برای کاهش قیمت‌ها</div>
صفحه ۲
<div>جزئیات تأمین سرمایه طرح‌های پتروشیمی از طریق فروش اوراق مشارکت</div>
صفحه ۳
<div>مدل کارمزد خدمات پرداخت در ایران نیازمند جراحی است</div>
صفحه ۷

خبر

ارزش صادرات ۹ ماهه محصولات پتروشیمی به ۹ میلیارد دلار رسید

مجموع تولید مجتمع های پتروشیمی از ابتدای امسال تا پایان آذر به ۴۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن و ارزش صادرات به بیش از هشت میلیارد و ۹۴۶ میلیون دلار رسید که نسبت به پارسال اندکی افزایش یافته است.

مجتمع‌های پتروشیمی کشور از ابتدای پارسال تا پایان آذرماه (۹ ماهه پارسال) بیش از ۱۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تن محصول به ارزش هشت میلیارد و ۵۸۱ میلیون دلار صادر کرده بودند.

شرکت ملی صنایع پتروشیمی امروز (شنبه) اعلام کرد: عملکرد ۲۰ مجتمع پتروشیمی مستقر در منطقه ماهشهر تا پایان آذرماه امسال ۱۴ میلیون و ۳۶۹ هزارتن ثبت شد.

همچنین عملکرد ۱۶ مجتمع پتروشیمی مستقر در منطقه عسلویه نشان می دهد تولید این منطقه در مدت زمان یاد شده بیش از ۱۷ میلیون ۹۶۸ هزارتن بود.

تولید واقعی ۲۰ مجتمع پتروشیمی مستقر در مناطق داخلی کشور در ۹ ماهه به بیش از هشت میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید. مجموع تولید صنعت پتروشیمی در آذرماه امسال بیش از سه میلیون و ۸۰۰ هزار تن بود.

صادرات محصولات پتروشیمی تا پایان آذرماه به ۱۵ میلیون و ۷۱۰ هزار تن با ارزش هشت میلیارد و ۹۴۶ میلیون دلار رسید. مجتمع های پتروشیمی در آذرماه سال ۱۳۹۷ بیش از یک میلیون و ۴۶۶ هزار تن محصول به ارزش بیش از ۷۱۴ میلیون دلار را صادر کردند.

در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس (عسلویه) از ابتدای سال تا پایان آذرماه بیش از هشت میلیون و ۴۲۴ هزار تن محصول به ارزش چهار میلیارد و ۵۷۷ میلیون دلار صادر شد.

در منطقه ماهشهر نیز بیش از سه میلیون و ۹۹۳ هزار تن محصول به ارزش بیش از یک میلیارد و ۳۹۶ میلیون دلار روانه بازارهای بین المللی شد. در سایر مناطق، بیش از سه میلیون و ۲۸۸ هزار تن محصول به ارزش یک میلیارد و ۹۷۲ میلیون دلار صادر شد.

ظرفیت نصب شده صنعت پتروشیمی با راه اندازی طرح های جدید اکنون به ۶۴ میلیون تن در سال رسیده است.

مجموع ارزش پارسال محصولات پتروشیمی تولیدی در کشور ۱۷ میلیارد یکصد میلیون دلار بود که حدود ۱۲ میلیارد دلار مربوط به صادرات می شد.

ارزش محصولات پتروشیمی عرضه شده در بازارهای داخلی نیز پنج میلیارد دلار بود.

نیاز کشور توسط بانک مرکزی مطالبی را عنوان کرد و آقای مهندس زنگنه هم مواردی را در مورد درآمدهای نفتی و میزان فروش نفت مطرح کرد. نگهبان با اشاره به پیش بینی لایحه بودجه سال ۹۸ در دو سقف، گفت: سقف اول ۴۰۷ هزار میلیارد تومان و سقف دوم ۴۴۷ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. همچنین در این لایحه منابع شرکت های دولتی، موسسات انتفاعی وابسته به دولت و بانک ها ۷۲ درصد، درآمدهای اختصاصی دولت ۴ درصد و منابع عمومی دولت ۲۴ درصد است. این عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۸ یادآور شد: در این لایحه اعتبارات هزینه‌ای ۳۲۰ هزار میلیارد تومان، اعتبارات تملک دارایی سرمایه ای ۶۲ هزار میلیارد تومان و اعتبارات تملک دارایی مالی ۲۵ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. وی ادامه داد: در لایحه بودجه درآمدهای مالیاتی ۱۲۶ هزار میلیارد تومان، صادرات رسمی نفتی یک ونیم میلیون بشکه در



معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر؛

حداقل ۳۰۰۰مگاوات کمبود برق برای پیک سال آینده داریم

صفحه ۳

در شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه تاکید شد؛

بانک مرکزی حقوق سپرده گذاران موسسات اعتباری را تضمین کند

گذشته، سازوکار مناسب در این زمینه را برای طرح در جلسات آتی ارایه کند. همچنین موضوع حفظ و تقویت فضای تلاش و سازندگی و امید به آینده که تخریب آن در دستور کار بدخواهان کشور قرار گرفته است، مورد تاکید قرار گرفت و از همه رسانه‌های کشور دعوت شد تا این توطئه بدخواهان را برای مردم تبیین کرده و نسبت به انعکاس واقیعات و دستاوردهای انقلاب اسلامی و مقابله با جنگ روانی دشمنان اهتمام کند.

جهانگیری:فرصت برای تامین نیازهای کشور از طریق تولید داخل فراهم است

معاون اول رییس جمهوری با اشاره به شرایط تحریم و محدودیت های ناشی از آن، گفت: همان گونه که مقام معظم رهبری و رییس جمهوری بارها تاکید کرده اند در این شرایط فرصت برای تامین نیازهای کشور از طریق تولید داخل و ظرفیت های موجود فراهم شده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس جمهوری، جلسه شورای عالی علوم تحقیقات و فناوری (عنف) عصر امروز - شنبه - به ریاست معاون اول رییس جمهوری برگزار شد.

جهانگیری در ادامه این نشست گفت: دانشگاه ها و مراکز علمی کشور باید تلاش خود را برای تامین قطعات مورد نیاز بخش صنعت و سایر نیازهای کشور بکار گیرند.

وی با بیان این که باید این باور ایجاد شود که هزینه در بخش پژوهش به نفع کشور است، گفت: آموزش و پژوهش نقش موثری در بهبود عملکرد بنگاه‌های اقتصادی دارد.

اسحاق جهانگیری در این جلسه با تاکید بر اهمیت تحقیق و پژوهش در توسعه کشور، گفت: دولت برای برنامه های پژوهشی و تحقیقاتی کشور اهمیت فراوانی قائل است زیرا پژوهش و تحقیق نقش پراهمیتی در توسعه و پیشبرد برنامه های کشور دارد. معاون اول رییس جمهوری با اشاره به اینکه به هر میزان که در زمینه پژوهش و تحقیق هزینه و سرمایه گذاری کنیم ضرر نکرده ایم، خاطر نشان کرد: یکی از دغدغه های جدی میزان بازدهی اعتبارات پژوهشی و تحقیقاتی بوده است. باید این باور در جامعه ایجاد شود که اعتبارات هزینه شده در بخش پژوهش می تواند برای کشور بازدهی داشته و گرهی از مشکلات پیش روی باز کند. جهانگیری گفت: تحقیقات و پژوهش باید در کشور مساله محور باشد و باید جهت گیری و برنامه های پژوهشی و تحقیقاتی به سمت رفع نیازهای جامعه باشد.

وی از سازمان برنامه و بودجه و دبیرخانه شورای عالی عتف خواست با قرار دادن این موضوع در دستور کار خود، راهکارهایی تدوین نمایند که پژوهش و تحقیقات در کشور با رویکرد حل مسائل و چالش های پیش روی توسعه دنبال شود. معاون اول رییس جمهوری با تاکید بر اینکه بخش خصوصی و بنگاه های اقتصادی نیز باید به موضوع تحقیق و پژوهش و سرمایه گذاری برای آموزش نیروی انسانی خود توجه کنند، گفت: آموزش و پژوهش نقش موثری در بهبود عملکرد بنگاه های اقتصادی و افزایش درآمدزایی آنها دارد و باید با استفاده از راهکارهایی نظیر اعطای امتیازات و حمایت از بنگاه هایی که در امر پژوهش سرمایه گذاری می کنند، سایر بنگاه های اقتصادی را نیز به این موضوع مهم تشویق و ترغیب نماییم. معاون اول رییس جمهوری همچنین با اشاره به این که دستگاه های اجرایی نیز آن طور که باید موضوع پژوهش و تحقیقات را مورد توجه قرار نمی دهند، از دبیرخانه شورای عالی عتف خواست این موضوع را آسیب شناسی کرده و گزارش آن را به شورا ارائه دهند. در این جلسه که وزیر علوم تحقیقات و فناوری، سرپرست وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، رییس دانشگاه آزاد اسلامی و رییس دانشگاه تهران نیز حضور داشتند، دبیر شورای عالی عتف گزارشی از برگزاری نمایشگاه تقاضا و عرضه پژوهش و فناوری ارائه کرد و گفت: این نمایشگاه در تاریخ سوم تا ششم دی برگزار شد و برای نخستین بار ۹۰۰ تقاضا و درخواست فناورانه جمع آوری و مستندسازی شد.

در نخستین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران مطرح شد:

نیمی از فولاد کشور در فولاد مبارکه تولید می‌شود

رجوع به صفحه آخر